
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 06052/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     118 

approvata il 24 settembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - TURISMO SOCIALE - SOGGIORNI CLIMATICI PER 
ANZIANI - EDIZIONE 2008. RESTITUZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE PER 
PRESTAZIONE NON GODUTA UTENTE QUOTA INTERA. IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 87,21.  
 

Con determinazione dirigenziale in data 6 novembre 2006, esecutiva dal 20 novembre 2006, n. 
mecc. 200608223/94, la Direzione della Divisione Funzioni Istituzionali, in accordo con le 
Circoscrizioni 1,3,4,5,6,7,8,9,10 ha provveduto ad indire mediante procedura ristretta, la gara 
unica per la conduzione e l’organizzazione dei soggiorni delle Circoscrizioni interessate.  

Con determinazione dirigenziale n. mecc. 200609987/093 in data 5 dicembre 2006, esecutiva 
dal 13 dicembre 2006, sono stati autorizzati i rimborsi totali o parziali  delle quote di 
partecipazione già versate dagli utenti nei casi di rinuncia per motivi familiari o di salute.  

Con procedura ristretta n. 12/2007, come da verbale  n. Rep. 2769 e determinazione 
dirigenziale n. 200707513/003, è  risultata affidataria  per il lotto  44 (Ascea Marina) l’Agenzia 
Happy Age  by Max Viaggi S.r.l. con sede in Caserta, via Volta 4, P.I. 02822740615 - cod. cred. 
130264A, per un importo di aggiudicazione di Euro 28730,15. 

Poiché per motivi di salute, durante lo svolgimento del soggiorno a Ascea Marina, la signora 
Di Prima Rosa, nata il 06/11/1947 a Caltanissetta (CL), residente a Nole (TO) in Via  La Grangia 
17- 10076-, C.F. DPRRSO47S46B429X  ha interrotto la vacanza, è necessario provvedere al 
rimborso parziale della rispettiva quota versata e  alla riduzione dell’ imp. n. 1504 per Euro 87,2 a 
favore della ditta affidataria Happy Age. La somma è di Euro 87,21 già introitata al codice risorsa 
n. 6050000 del bilancio 2008 - cap. 45200/8 “ Servizi per conto terzi – Servizi per conto enti 
pubblici e vari”.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 



2008 06052/093 2 
 
 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
 1.  Di rimborsare per la motivazione espressa in narrativa, la signora Di Prima Rosa, utente 

pagante in proprio per un totale complessivo di Euro 87,21; 
2.  Di ridurre l’affidamento a favore dell’Agenzia Happy Age by Max Viaggi S.r.l. con sede 

in Caserta, via Volta 4, P.I. 02822740615 - cod. cred. 130264 e il relativo impegno n. 
1504 per un ammontare di Euro 87,21; 

3.  Di impegnare la somma di Euro 87,21 al codice intervento n. 4000005 del Bilancio 2008 - 
cap. 175600/ 8 “ Servizi per conto di terzi – Servizi per conto enti pubblici e vari” 
utilizzando i fondi resi disponibili in base a quanto specificato al punto 2. 

 
   
 
Torino, 24 settembre 2008                       IL DIRETTORE    

Dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


